
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Souverein Weesp B.V. statutair gevestigd te Weesp. 
Het vestigingsadres is (1382 JZ) Weesp aan de Flevolaan 8.
KvK: 32081507

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het handelsregister - 
bezig houdt met advisering op het gebied van informatietechnologie. 

Omzetgegevens

2014: EUR 1.344.464,= 
2013: EUR 1.649.523,=
Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Personeel gemiddeld aantal

in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt het gemiddeld 
aantal personeelsleden 18.

Saldo einde verslagperiode

€ 82,34.

€ 127.017,95

€ 137.122,45

€ 137435,05

€ 137.602,75

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000610:F001

18-08-2015

mr. C.P. Lunter

Curator: Mr. E. Douma

Insolventienummer: F.16/15/629

Pagina 1 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



€ 137.671.94

€ 137.717,02

€ 79722.60

€ 79.733,79

Verslagperiode

18 augustus 2015 tot en met 14 september 2015.

15 september 2015 tot en met 14 december 2015. 

15 december 2015 t/m 14 maart 2016

15 maart 2016 tot en met 13 juli 2016.

14 juli 2016 tot en met 14 oktober 2016.

15 oktober 2016 tot en met 16 januari 2017

17 januari 2017 tot en met 20 april 2017

21 april 2017 tot en met 21 juli 2017

22 juli 2017 tot en met 31 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

73,40 uren.

187,20 uren.

53,8 uren

25,2 uren

Pagina 2 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



9.3 uren

4,6 uren

6,7 uren

6,9 uren

3,8 uren

Bestede uren totaal

73,40 uren.

260,60 uren.

314,4 uren.

339,6 uren

348.9 uren

353,5 uren

360,2

367.5

371,3 uren

Toelichting

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de 
afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van 
derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en 
cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend. 

Pagina 3 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 22 augustus 2000 en in het Handelsregister ingeschreven 
sedert 6 september 2000. Enig aandeelhouder en tevens bestuurder van de vennootschap is 
de heer Adrianus Albertus Degen (geboren te Loenen op 27 november 1952). 

1.2 Winst en verlies

2014: -/- EUR 261.894,= 
2013: -/- EUR 157.333,=
Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

1.3 Balanstotaal

2014: EUR 627.288,= 
2013: EUR 815.140.=
Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken in lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zijn de gebruikelijke zakelijke verzekeringen afgesloten door de vennootschap. De curator 
heeft de betreffende verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover 
verzekeringsdekking tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand dient te blijven.
 
Tevens is er een kredietverzekering afgesloten, welke echter voor faillissement reeds is 
geëindigd door middel van royement wegens premieachterstand. 

Er is een premierestitutie ontvangen naar aanleiding van het beëindigen van een schade- en 
goederenverzekering. Verwezen wordt naar onderdeel 3.13 van dit verslag. 

1.6 Huur

De vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de Flevolaan 8 te (1382 JZ) Weesp. De 
verhuurder is Exploitatiemaatschappij Souverein B.V. De huurovereenkomst is gesloten voor 
een periode van 5 jaar, ingaande op 1 november 2014 en lopende tot en met 31 oktober 2019. 
De huurovereenkomst is enige tijd gecontinueerd in verband met het tijdelijk voortzetten van 
de onderneming. De curator zal de huurovereenkomst op korte termijn opzeggen conform 
artikel 39 Fw. 

De vennootschap verhuurt diverse activa van de fotostudio aan Camo B.V. De curator heeft 
een huurovereenkomst ontvangen welke is gedateerd op 1 april 2015. De curator heeft deze 
huurovereenkomst nog in onderzoek. 

Pagina 4 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De huurovereenkomst inzake de bedrijfsruimte is opgezegd door de curator conform artikel 39 
Fw en zal op grond hiervan eindigen per 21 januari 2016.

De curator heeft de aan Camo B.V. verhuurde activa laten taxeren. De curator heeft 
vervolgens overeenstemming bereikt met Camo B.V. over de overname deze activa, zie voorts 
onderdeel 3.5 van dit verslag. De huurovereenkomst is daardoor per 1 november 2015 met 
wederzijds goedvinden beëindigd.  

De bedrijfsruimte is per 5 januari 2016 door de curator opgeleverd aan de verhuurder. Dit 
onderdeel is afgerond. 

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Degen maakte in 2000 een doorstart met de vennootschap (Souverein Weesp B.V.) 
vanuit het faillissement van het toenmalige Souverein B.V. De vennootschap maakt computer 
gegenereerde fotorealistische beelden zowel door middel van gefotografeerde elementen als 
door middel van computerelementen. Het betreft - naar eigen zeggen - ingewikkelde 3D 
beelden in combinatie met zware beeldmanipulatie met aangeleverd fotografisch materiaal van 
nationale en internationale fotografen. Tot voor kort deed de vennootschap voorts aan product 
fotografie met lichte cosmetische retouche. Deze activiteiten zijn kort voor de datum van het 
faillissement overgedragen aan Camo B.V. 
  
De directie van de vennootschap heeft als oorzaak van het faillissement aangevoerd dat de 
vennootschap zich gedurende de crisisjaren (vanaf 2008) lang staande heeft gehouden, maar 
dat de omzet de afgelopen jaren is afgenomen. Volgens de directie is getracht de klanten te 
binden, maar had de vennootschap te maken met liquiditeitsproblemen. Er zijn diverse 
kostenbesparende maatregelen genomen, waaronder het inkrimpen van het 
personeelsbestand en het verlagen van de huurprijs van het pand.  

De directie heeft naar eigen zeggen vanaf eind 2014 / begin 2015 gesprekken gevoerd met 
een potentiële investeerder. Ondanks (mondelinge) toezeggingen hebben de gesprekken tot 
niets geleid.   
Volgens de directie viel de omzet in de zomer van 2015 nog verder terug zodat de lopende 
kosten, waaronder het salaris van het personeel, niet meer voldaan konden worden zodat de 
vennootschap genoodzaakt was het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft geconstateerd dat de vennootschap vanaf (in ieder geval)  december 2014 
bedragen heeft uitgeleend aan derden. Er zijn voorts vele malen contante opnames gedaan 
vanaf de zakelijke bankrekening. Volgens de directie zijn die bedragen (ook) uitgeleend aan 
een derde die de geleende bedragen met een forse opslag terug zou betalen aan de 
vennootschap, hetgeen niet is gebeurd. De curator is voorlopig van oordeel dat het op deze 
wijze voeren van een onderneming ten minste een belangrijke (mede) oorzaak is van het 
faillissement. De curator zal één en ander de komende verslagperiode nader onderzoeken en 
de bevindingen vermelden onder hoofdstuk 7 (rechtmatigheid).

Voorts heeft de curator geconstateerd dat een deel van de onderneming, namelijk de 
activiteiten van kort gezegd de ‘’fotostudio’’, enkele maanden voor de datum van het 
faillissement is overgedragen aan Camo B.V. De activa van de fotostudio zijn verhuurd aan 
Camo B.V. (zie hiervoor onderdeel 1.6 van dit verslag). Camo B.V. heeft een deel van het 
personeel van de vennootschap overgenomen. De curator heeft de overgang van dit deel van 
de onderneming in onderzoek. De verdere bevindingen zullen worden vermeld onder 
hoofdstuk 7 (rechtmatigheid).  

Pagina 5 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft het bedrijfspand opgeleverd. De inventariserende werkzaamheden zijn 
afgerond. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Circa 18.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft ontslag aangezegd bij brief d.d. 19 augustus 2015. 

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten geïnventariseerd en het personeel ontslag 
aangezegd. Het UWV heeft een intake gehouden. Een deel van het personeel zet de 
werkzaamheden tijdelijk voort om de lopende opdrachten af te ronden.  

De curator heeft de lopende opdrachten na de datum van het faillissement afgerond zodat dit 
hoofdstuk thans is afgewikkeld.  

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een kantoorinventaris (inclusief computers), een printruimte 
met apparatuur en een fotostudio met aan en toebehoren. De activa van de fotostudio zijn 
verhuurd aan Camo B.V. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er is (nog) geen verkoopopbrengst gerealiseerd. 

De curator heeft de aan Camo B.V. verhuurde activa op 2 november 2015 verkocht aan Camo 
B.V. De verkoopopbrengst wordt voldaan in drie termijnen. De laatste (derde) termijn dient te 
zijn voldaan voor 1 februari 2016. De rechter-commissaris is door de curator vertrouwelijk 
geïnformeerd over de opbrengst. De opbrengst zal na betaling van de laatste termijn in het 
verslag worden vermeld.   

De kantoorinventaris en de inventaris van de printruimte zijn geveild. Dit geldt eveneens voor 
diverse prints uit de voorraad van failliet. De veiling is gesloten op 9 december 2015. 

De uitlevering van de verkochte activa zal plaatsvinden op 21 december 2015. De curator zal 
in het volgende verslag opgave kunnen doen van de opbrengst van de veiling.   

De veiling van de activa heeft geresulteerd in een verkoopopbrengst van EUR 41.753,= (BTW 
verlegd). De veilingkosten bedragen EUR 7.774,61 (inclusief € 1.349,31 aan BTW). De curator 
heeft derhalve een bedrag van EUR 33.978,39 ontvangen van het veilinghouder. Van de 
verkoopopbrengst heeft de curator een bedrag van EUR 2.730,= voldaan aan een derde voor 
wat betreft zijn rechten op een deel van de geveilde prints. De (netto)opbrengst voor de boedel 
bedraagt dan ook EUR 31.248,39. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Daar het om zogenaamde bodemzaken gaat is een boedelbijdrage vooralsnog niet aan de 
orde. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een fiscale vordering uit hoofde van onder meer loon- en omzetbelasting. Met 
het voorrecht van de fiscus zal derhalve op grond van het bepaalde in artikel 21 IW 1990 
juncto artikel 57 lid 3 Fw rekening moeten worden gehouden.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft de een taxatie laten uitvoeren om de waarde van de bedrijfsmiddelen te 
kunnen bepalen. De curator zal op korte termijn overgaan tot het verkopen van de 
bedrijfsmiddelen.  

De curator heeft de activa van de fotostudio verkocht aan Camo B.V. De kantoorinventaris en 
de inventaris van de printruimte zijn geveild. De komende periode zal de veiling worden 
afgewikkeld.  

Pagina 7 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De activa zijn geveild. De curator heeft de verkoopopbrengst op de boedelrekening ontvangen 
zodat dit onderdeel is afgerond. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een zeer summiere voorraad grondstoffen (papier) aangetroffen. De waarde daarvan is 
zeer gering.  

Voorts heeft de curator een portefeuille met onderhanden werk aangetroffen. De curator heeft 
besloten de onderneming tijdelijk voort te zetten om het onderhanden werk af te ronden. De 
voortgang zal worden gemeld onder hoofdstuk 6.  

De voorraad (print)papier is meegenomen in de veiling van de printruimte. Het onderhanden 
werk is afgerond en gefactureerd, de curator verwijst naar hoofdstuk 6 van dit verslag. 

Er is voorts een aanzienlijke voorraad prints aangetroffen. De curator heeft de afgelopen 
periode veelvuldig overleg gevoerd met de desbetreffende kunstenaars en/of de 
tussenhandelaren over de rechten op deze prints en de mogelijke verkoop van deze voorraad 
prints. De curator heeft daar waar mogelijk afspraken gemaakt met de kunstenaars over de 
wijze van verkoop van de prints. Een deel van de prints bestond uit proefdrukken, welke door 
de curator zijn vernietigd. De curator verwacht deze kwestie de komende periode af te 
wikkelen. 

De afgelopen periode zijn er nog diverse prints verkocht. Vanwege de geclaimde rechten op 
dit werk hebben de verkopen plaatsgevonden in overleg met de desbetreffende kunstenaars. 
De nog resterende (beperkte) voorraad prints die nog in het bezit is van de curator zal 
vermoedelijk niet meer worden verkocht, zodat de curator dit onderdeel als afgewikkeld kan 
beschouwen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Er is (nog) geen verkoopopbrengst gerealiseerd. 

Voor wat betreft de opbrengst van het afgeronde en gefactureerde onderhanden werk wordt 
verwezen naar hoofdstuk 6. 
De opbrengst inzake de verkochte prints bedraagt in totaal tot op heden EUR. 11.317,20.

In totaal bedraagt de opbrengst van de prints EUR 15.455,58. Het gaat dan zowel om 
verkochte prints als om ontvangen boedelbijdragen voor afgeleverde/uitgeleverde prints. De 
curator verwacht niet dat er nog prints zullen worden verkocht.  

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De voorraad is niet verpand. Het onderhanden werk moet nog door de curator worden 
uitgevoerd zodat van een pandrecht op het onderhanden werk geen sprake is. Dit onderdeel is 
derhalve niet van toepassing. 

Pagina 8 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft de voorraad en de portefeuille met het onderhanden werk geïnventariseerd. 

De curator heeft de voorraad (prints)papier geveild. Het onderhanden werk is afgerond en 
gefactureerd. De voorraad prints is geïnventariseerd en daar waar mogelijk zijn de prints 
verkocht. 

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. Mochten er de komende periode nog prints 
worden verkocht dan zal de curator dit in de komende verslagen vermelden

Er zijn de afgelopen periode geen prints meer verkocht, zodat dit onderdeel door de curator als 
afgewikkeld wordt beschouwd. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De andere activa bestaan onder meer uit:

- Klantenbestand;
-  Orderhistorie;
- Archief;
- Website;
- Telefoon-/faxnummers en e-mailadressen;
- Handelsnamen;
- Domeinnaam.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Er is (nog) geen verkoopopbrengst gerealiseerd. 

Gebleken is dat er geen interesse is in de overname van de andere activa van failliet, met 
uitzondering in de door failliet opgeslagen digitale bestanden en het printarchief. De curator 
heeft het printarchief overgedragen aan de heer R. Bierman, zodat belanghebbenden zich bij 
de heer Bierman kunnen melden voor vragen omtrent het printarchief.   

De digitale bestanden (niet zijnde het printarchief) zijn – daar waar mogelijk – op verzoek van 
belanghebbenden tegen betaling van een boedelbijdrage uitgeleverd. Tot op heden heeft de 
curator een totaalbedrag van EUR. 1.057,50 aan boedelbijdrage ontvangen voor de geleverde 
inspanningen.

Tot slot heeft de curator een bedrag van EUR 73,92 aan rente ontvangen. 

De curator heeft de afgelopen periode rentebijschrijvingen ad EUR 187,38 ontvangen. Voorts 
is er door You Sure een premierestitutie overgemaakt op de boedelrekening van EUR 
2.242,43 in verband met het beëindigen van de schade- en goederenverzekering. Tot slot zijn 
er nog digitale bestanden afgegeven waarvoor een boedelbijdrage van EUR 181,50 is 
ontvangen.     

Pagina 9 van 26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft de afgelopen periode een premierestitutie ontvangen van Delta Lloyd van 
EUR 803,80. Daarnaast is er nog een nabetaling ontvangen van EUR 224,14 voor verkochte 
hardware (schijven) en zijn er nog diverse rentebijschrijvingen ontvangen.  

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. Vooralsnog is de andere activa 
nog niet verkocht. 

De curator heeft vele verzoeken ontvangen inzake de afgifte van bestanden. Daar waar 
mogelijk heeft de curator de bestanden tegen betaling van een boedelbijdrage uitgeleverd. De 
werkzaamheden van de curator zijn zo goed als afgerond.  

De curator verwacht de komende periode(s) enkel nog rentebijschrijvingen te ontvangen zodat 
de werkzaamheden van de curator zijn afgerond.

De curator verwacht de komende periode(s) enkel nog rentebijschrijvingen te ontvangen zodat 
de werkzaamheden van de curator zijn afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de administratie van de vennootschap bedraagt per datum faillissement het totaal van 
de debiteurenvorderingen EUR 196.334,20. De pandhouder heeft de curator verzocht zich met 
de incasso van de debiteuren te belasten. 

Voorts zijn er diverse bedragen door de vennootschap uitgeleend aan derden en zijn er 
diverse rekening-courant verhoudingen tussen de vennootschap en derden. De curator heeft 
de omvang daarvan nog in onderzoek. 

Los van de reguliere (handels)debiteuren blijkt uit de administratie van de vennootschap dat er 
diverse rekening-courant verhoudingen bestonden, dat er leningen zijn verstrekt en dat er 
voorschotten zijn betaald. De curator geeft in het navolgende een overzicht.  

Rekening Courant A.A. Degen Holding B.V.
De vennootschap had een rekening-courant verhouding met A.A. Degen Holding B.V. De 
rekening-courant had op de datum van het faillissement een stand van EUR 7.405,=. De 
curator heeft aanspraak gemaakt op voornoemd bedrag.  
 
Rekening Courant Exploitatiemaatschappij Souverein B.V.
Voorts is er een rekening-courant verhouding met Exploitatiemaatschappij Souverein B.V. De 
stand per datum van het faillissement was - EUR 2.727,=, derhalve dus negatief. Aangezien 
de stand per datum van het faillissement negatief is heeft de vennootschap geen vordering op 
de Exploitatiemaatschappij. De curator heeft echter geconstateerd dat er in 2015 diverse 
bedragen (in totaal EUR 10.000,=) zijn verrekend die een nadere toelichting behoeven. Voor 
zover de curator daar nadere stappen in dient te ondernemen zal dit in hoofdstuk 7.6 worden 
vermeld. 

Portfolio fotografen

Pagina 10 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



Verder blijkt uit de administratie van de vennootschap dat er uitgaven zijn gedaan voor 
fotografen die zijn geboekt op een zogenaamde portfoliorekening. In feite zijn de daarop 
geboekte bedragen onkosten van de fotografen die door de vennootschap zijn betaald. De 
curator heeft geconstateerd dat er geen onderliggende afspraken zijn gemaakt met de 
fotografen over de betaalde onkosten, zodat de curator vooralsnog van oordeel is dat de 
betaalde onkosten niet op derde kunnen worden verhaald. Daar komt bij dat de onkosten over 
een groot aantal jaren zijn betaald en eventuele vorderingen op derden grotendeels zijn 
verjaard. De curator acht het dan ook niet opportuun om hier nader onderzoek naar te doen.   

Lening Mulder
Naast de rekening-courant verhoudingen blijkt uit de administratie dat er een lening is verstrekt 
aan de heer Mulder. Het restant van de lening bedraagt al enkele jaren EUR 2.000,=. De 
curator heeft vernomen dat deze debiteur is overleden, zodat de curator het niet opportuun 
acht om te trachten het restant van deze lening te incasseren. 
 
Voorschotten l leningen
In de administratie is tot slot een totaalbedrag van EUR 387.311,= opgenomen onder de 
omschrijving ‘’voorschotten / leningen’’. Dit bedrag is als volgt te specificeren.  

Uit de administratie blijkt dat er in de periode januari 2015 tot en met medio augustus 2015 
(zijnde de datum van het faillissement) een groot aantal bedragen per bank aan diverse 
derden zijn overgemaakt, onder meer onder de omschrijving ‘’lening’’. De curator is echter niet 
in het bezit van geldleningsovereenkomsten en volgens de verklaring van de bestuurder van 
de vennootschap, de heer Degen, zijn die overeenkomst ook niet voorhanden. De curator 
heeft hieruit opgemaakt dat de betaalde bedragen aan de vennootschap dienen te worden 
terugbetaald. Voor zover er sprake is geweest van leningen heeft de curator de leningen 
opgezegd en aanspraak gemaakt op terugbetaling van de betaalde bedragen. Voor zover de 
curator tot op heden heeft kunnen nagaan is er in totaal een bedrag van EUR 97.122,04 aan 
derden verstrekt onder de omschrijving ‘’lening’’. De curator heeft inmiddels aanspraak 
gemaakt op terugbetaling van een bedrag van EUR 78.800,=. De curator heeft de resterende 
bedragen en/of de desbetreffende begunstigden nog niet kunnen verifiëren/traceren.  

 Naast de (vermeende) leningen zijn er vanaf (met name) mei 2015 een enorm aantal contante 
opnames en pinbetalingen zijn gedaan met de zakelijke bankpas van de vennootschap. De 
voorlopige uitkomsten van het onderzoek van de curator laten zien dat een bedrag van (in 
ieder geval) EUR 120.272,04 is opgenomen bij diverse geldautomaten en/of is betaald bij 
betaalautomaten in winkels, restaurants etc. De curator heeft de betrokkenen aangeschreven. 
In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek kan de curator vooralsnog geen verdere 
informatie verstrekken over dit onderwerp. 

Het voorgaande maakt dat er in ieder geval een bedrag van EUR 169.936,48 (EUR 
387.311,00 - EUR 97.122,04 – EUR 120.272,04) door Degen is ontvangen. Dit is ook in de 
administratie van de vennootschap, waaronder het grootboek en de eindbalans, verwerkt. De 
curator heeft de heer Degen hierover aangeschreven. Niet valt uit te sluiten voornoemd bedrag 
van EUR 169.936,48 nog zal oplopen.  

4.2 Opbrengst

Tot op heden is er nog geen opbrengst gerealiseerd. 

Pagina 11 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



Er is tot op heden een bedrag van EUR 42.758,93 aan openstaande debiteurenvorderingen 
geïncasseerd.  

De curator heeft nog geen bedragen geïncasseerd uit hoofde van de aan derden uitgeleende 
bedragen.  

Tot op heden is er een totaalbedrag van EUR 60.731,94 geïncasseerd uit hoofde van de 
debiteurenincasso

Tot op heden is er een totaalbedrag van EUR 63.183,94 geïncasseerd uit hoofde van de 
debiteurenincasso.  

Voor wat betreft de incasso van de (handels)debiteuren kan de curator melden dat er de 
afgelopen periode geen bedragen zijn geïncasseerd. In het bedrag van EUR 63.183,94 zit 
echter een bedrag van in totaal EUR 8.155,40 dat is geïncasseerd uit hoofde van het 
onderhanden werk, zodat er EUR 55.028,54 aan (handels)debiteuren is geïncasseerd. De 
curator merkt verder nog op dat een deel van de debiteuren na de datum van het faillissement 
hebben betaald op de bankrekening die door de vennootschap is aangehouden bij de bank, 
die tevens pandhouder is.     

Er zijn de afgelopen periode geen debiteurenbetalingen ontvangen. 

In totaal is er een bedrag van EUR 118.200,21 geïncasseerd. Van dat bedrag is er EUR 
53.721,74 ontvangen op de boedelrekening en EUR 64.478,47 op de geblokkeerde rekening 
van de vennootschap.  

4.3 Boedelbijdrage

De pandhouder heeft de curator voorgesteld de boedelbijdrage vast te stellen aan de hand van 
de separatistenregeling. Tussen de pandhouder en de curator is nog geen overeenstemming 
bereikt. 

De curator is met de pandhouder overeengekomen dat de volgende percentages van de 
geïncasseerde bedragen uit de incasso van de openstaande debiteurenvorderingen aan de 
boedel als boedelbijdrage worden afgedragen:

-       10% van de geïncasseerde bedragen na de eerste incassoronde;
-       15% van de geïncasseerde bedragen na de tweede incassoronde;
-       20% van de geïncasseerde bedragen na de derde incassoronde.
 
Met betrekking tot de boedelbijdrage voor de geïncasseerde bedragen anders dan die uit 
hoofde van de openstaande debiteurenvorderingen, geldt tussen de curator en de pandhouder 
als uitgangspunt dat de boedel een percentage van 20% toekomt van de geïncasseerde 
bedragen. 

Pagina 12 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



4.4 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder over de debiteurenincasso. Daarnaast 
heeft de curator onderzoek gedaan naar de door de vennootschap uitgeleende bedragen en 
de diverse rekening-courant verhoudingen die uit de administratie van de vennootschap naar 
voren zijn gekomen.  

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder over de boedelbijdrage. Vervolgens is 
een aanvang gemaakt met de debiteurenincasso. Daarnaast heeft de curator het onderzoek 
naar de door de vennootschap uitgeleende bedragen en de diverse rekening-courant 
verhoudingen voortgezet. 

De curator is voortgegaan met het incasseren van de debiteuren. De leningen en diverse 
rekening-courant verhoudingen, alsmede de verrekeningen die hebben plaatsgevonden zijn in 
kaart gebracht, zodat de curator de betrokkenen kan aanschrijven.   

De curator heeft de betrokkenen die gelden hebben ontvangen aangeschreven. Daarnaast is 
de debiteurenincasso voortgezet. De curator zal de komende periode de balans opmaken 
inzake de debiteurenincasso en in overleg treden met de pandhouder over de wijze waarop de 
incasso kan worden voortgezet/afgerond. 

De curator zal de komende periode tussentijds gaan afrekenen met de pandhouder met 
betrekking tot de geïncasseerde bedragen uit de incasso van de (handels)debiteuren. Voor 
wat betreft de door de vennootschap aan derden verstrekte bedragen/leningen heeft de 
curator moeten constateren dat er geen gehoor is gegeven aan de sommaties van de curator. 
Tot slot is de rekening-courant schuld door A.A. Degen Holding B.V. niet ingelost. De curator 
zal in overleg treden met de pandhouder zodat er afspraken gemaakt kunnen worden over de 
te nemen vervolgstappen en de afwikkeling van de debiteurenincasso. 

De curator verwacht niet dat er nog debiteurenbetalingen zullen worden gedaan. Er is nog niet 
met de pandhouder afgerekend, zodat de curator de pandhouder een voorstel ter afwikkeling 
zal gaan doen. Tevens verwacht de curator niet dat er vrijwillige betalingen zullen worden 
gedaan uit hoofde van de openstaande rekening-courant vorderingen, leningen en 
voorschotten. De curator zal zich beraden over het treffen van rechtsmaatregelen. 

Pagina 13 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator is in overleg met de pandhouder over de afrekening van de debiteurenincasso. Dit 
onderdeel zal de komende verslagperiode worden afgewikkeld. Voor wat betreft de 
vorderingen van de vennootschap uit hoofde van de openstaande rekening-courant 
vorderingen, leningen en voorschotten heeft de curator moeten constateren dat de heer Degen 
en de aan hem gelieerde vennootschappen A.A. Degen Holding B.V. en 
Exploitatiemaatschappij Souverein B.V. niet aan de sommaties hebben voldaan. Uit onderzoek 
van de curator is gebleken dat zowel de heer Degen als voornoemde vennootschappen naar 
alle waarschijnlijkheid geen verhaal bieden. De curator heeft de heer Degen uitgenodigd voor 
een bespreking, maar ook aan die oproep is geen gehoor gegeven. Aangezien deze 
vorderingen zijn verpand acht de curator het niet opportuun om zijn werkzaamheden voort te 
zetten en zal de curator zijn bevindingen – daar waar nodig – delen met de pandhouder.

Los van het voorgaande onderzoekt de curator onderzoekt nog de leningen/betalingen aan 
een derde, die ook reeds door de curator is aangeschreven. Deze derde heeft een summier 
verweer gevoerd, zie ook onderdeel 7.6 van dit verslag. De curator heeft de heer Degen 
verzocht om deze leningen/betalingen nader te specificeren zodat de curator het dossier 
compleet kan maken, maar tot op heden heeft de heer Degen niet meer op de verzoeken van 
de curator gereageerd. De curator zal deze kwestie verder bespreken bij onderdeel 7.6 van dit 
verslag.  

Conform de afspraken die de curator met de pandhouder heeft gemaakt komt aan de boedel 
een boedelbijdrage toe van in totaal EUR 14.261,99. Dit bedrag is verrekend met het saldo op 
de boedelrekening (EUR 53.721,74) zodat het restant ad EUR 39.459,75 aan de pandhouder 
is overgemaakt. Het bedrag dat op de geblokkeerde rekening is ontvangen komt eveneens toe 
aan de pandhouder. De geblokkeerde rekening kan thans worden opgeheven. De 
debiteurenincasso is afgerond. 

Ten aanzien van de (rekening courant) vorderingen op A.A. Degen Holding B.V. en 
Exploitatiemaatschappij Souverein B.V. heeft de curator moeten constateren dat die 
vorderingen thans oninbaar zijn, zodat de curator het niet in het belang van de boedel acht om 
deze vennootschappen in rechte te betrekken, met gezien de beperkte omvang van de 
vorderingen. 
 
Voor wat betreft de leningen/betalingen aan derden verwijst de curator naar onderdeel 7.6 van 
dit verslag. In dat kader wordt opgemerkt dat de heer Degen geen verhaal lijkt te bieden. 

De debiteurenincasso van de handelsdebiteuren is afgerond en in de vorige 
verslagperiode is afgewikkeld met de pandhouder. Wat nog resteert zijn de 
leningen/betalingen aan derden waarvoor wordt verwezen naar onderdeel 7.6 van dit 
verslag. 

Pagina 14 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank bedraagt totaal EUR 350.255,06 en is als volgt te specificeren:

- verstrekte lening d.d. 1 februari 2012, restant hoofdsom: EUR  29.986,00
- lopende rente:        P.M.
- rekening courantkrediet d.d. 5 juni 2008, debetsaldo: EUR 320.269,06
- lopende rente, provisie en kosten:    P.M.

De curator heeft een aangepaste vordering van de bank ontvangen. Het resterende saldo na 
uitwinning van de diverse zekerheden – onder meer bij hoofdelijke medeschuldenaren voor het 
krediet - bedraagt vooralsnog EUR 9.537,66. Zodra de curator de bevestiging van de bank 
heeft ontvangen zal de vordering van de bank worden aangepast.  

De bevestiging van de bank is ontvangen en de vordering is aangepast op de 
crediteurenlijst.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft een overeenkomst van operational lease gesloten met DutchLease 
B.V. met betrekking tot een drietal voertuigen. De voertuigen zijn inmiddels door de 
leasemaatschappij in ontvangst genomen. Dit onderdeel is afgerond. 

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met de onder 5.1 genoemde vorderingen van de bank zijn ten laste van de 
vennootschap de navolgende zekerheden gesteld:

- pandrecht, eerste in rang, met betrekking tot de inventaris van de vennootschap.
- pandrecht, eerste in rang, met betrekking tot de vorderingen op derden (debiteuren) van de 
vennootschap.
- hoofdelijke aansprakelijkheid van de heer A.A. Degen voor de verstrekte lening;
- hoofdelijke aansprakelijkheid van A.A. Degen Holding B.V. en  
  Exploitatiemaatschappij Souverein B.V. ter zake van het verstrekte krediet in 
  rekening-courant;
- borgstelling verleend door de heer A.A. Degen voor de verstrekte lening en het 
  krediet in rekening-courant.   

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft de bank de positie van 
separatist. Tot op heden heeft de bank hiervan geen gebruik gemaakt. 

5.5 Boedelbijdragen

Verwezen wordt naar respectievelijk 3.4, 3.7, 3.11 en 4.3.

Pagina 15 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich meerdere crediteuren gemeld die een beroep doen op eigendomsvoorbehoud. 
De curator heeft geconstateerd dat het eigendomsvoorbehoud met name ziet op geleverde 
materialen/grondstoffen die reeds door de vennootschap zijn verbruikt. Per geval wordt 
nagegaan of voor een rechtsgeldig beroep op eigendomsvoorbehoud wordt voldaan aan de 
daaraan te stellen eisen en, zo ja, worden afspraken gemaakt met betrekking tot de uitlevering 
van de nog aanwezige zaken waarop een eigendomsvoorbehoud rust. 

De curator heeft de diverse eigendomsvoorbehouden afgewikkeld zodat dit onderdeel is 
afgerond. 

5.7 Retentierechten

Hierop is tot dusver geen beroep gedaan.

De werkzaamheden van de curator hebben bestaan uit overleg met de bank over de 
uitwinning van de zekerheden.

5.8 Reclamerechten

Hierop is tot dusver geen beroep gedaan.

5.9 Werkzaamheden

De werkzaamheden van de curator hebben bestaan uit het inventariseren van de 
leasecontracten, het overleg met de bank en het - daar waar mogelijk - afwikkelen van de 
eigendomsvoorbehouden.

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In het kader van een beoogde doorstart van de onderneming van de vennootschap is het van 
belang de waarde van de onderneming en de daarmee verbonden activa zo veel mogelijk in 
stand te houden en met name in verband hiermee heeft de curator in het belang van de boedel 
geacht de onderneming van de vennootschap vooralsnog voort te zetten, zulks na daartoe 
verkregen machtiging van de rechter-commissaris (artikel 98 Fw). Voorts heeft de curator 
gedurende deze periode de gelegenheid om een lopende orders van af te maken (zie punt 
3.9). 

De te maken kosten tijdens het tijdelijke voortzetten van de onderneming zijn vooralsnog 
gering en blijven beperkt tot het in stand houden van enkele verzekeringen, de kosten voor het 
gebruik van de nutsvoorzieningen en de internetdiensten. De kosten zullen worden gedekt uit 
de inkomsten van het uit te factureren onderhanden werk. 

Pagina 16 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft het voortzetten van de onderneming op 1 oktober 2015 gestaakt. Het 
onderhanden werk is afgerond en gefactureerd. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Tot de datum van de verslaglegging heeft de curator nog geen kosten behoeven te maken met 
betrekking tot de exploitatie van de onderneming na faillissementsdatum. In het volgende 
verslag zal één en ander worden verantwoord.

De curator heeft in totaal EUR 109.513,59 aan onderhanden werk gefactureerd. Inmiddels is 
er een bedrag van EUR 63.233,10 voldaan op de boedelrekening. De door de boedel 
gemaakte kosten moeten nog worden betaald. De curator verwacht de kosten nog voor 1 
januari 2016 te betalen. De komende periode verwacht de curator de eindbalans op te kunnen 
maken zodat de curator dit in het volgende (derde) verslag kan melden. 

Van het onderhanden werk dat door de curator is afgerond en gefactureerd zijn er de 
afgelopen periode geen betalingen ontvangen. De volgende kosten zijn reeds door de curator 
voldaan:

- Vergoeding/bonus personeel: EUR 3.650,00
- Onkosten:    EUR   114,79
- Restitutie I-phone   EUR   100,00
- ICT:     PM
- Nuon:    PM
- Kosten inhuur/inschakeling derden:  PM
- Overige kosten:            PM 

Er zijn de door de curator twee facturen betaald voor het in stand houden van de 
(IT)dienstverlening gedurende de periode van het voortzetten. In totaal gaat het om een 
bedrag van EUR 3.364,41.Tot op heden heeft Nuon nog geen uitsplitsing gemaakt in de 
kosten voor het leveren van haar diensten in de periode voor en de periode na de datum van 
het faillissement. Zolang die uitsplitsing niet wordt gegeven kan de curator de (eventuele) 
vordering van Nuon die is ontstaan gedurende de periode van het voortzetten niet voldoen en 
zal de vordering die Nuon bij de curator kenbaar heeft gemaakt geheel als concurrente 
vorderingen worden geplaatst. 

De volgende kosten zijn tot op heden door de curator voldaan:

- Vergoeding/bonus personeel: EUR 3.650,00
- Onkosten:    EUR   114,79
- Restitutie I-phone   EUR   100,00
- ICT:    EUR 3.364,41
- Nuon:     PM
- Kosten inhuur/inschakeling derden:  PM
- Overige kosten:    PM 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft de kosten voor het tijdelijk voortzetten van de onderneming geïnventariseerd. 
Gebleken is dat de kosten vooralsnog summier zijn en dat de lopende opdrachten voor 1 
oktober 2015 zijn afgerond.

Pagina 17 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft het onderhanden werk afgerond. Het tijdelijk voorzetten van de onderneming 
is gestaakt. De komende periode zal de curator de gemaakte kosten voldoen en de eindbalans 
opstellen. 

De curator zal de komende periode de nog openstaande facturen trachten te incasseren. 
Voorts zullen er nog diverse kosten moet worden betaald die zijn gemaakt gedurende de 
periode van voortzetten. Voor het overige zijn de werkzaamheden afgerond. 

Er zijn de afgelopen periode nog een tweetal facturen betaald die betrekking hebben gehad op 
de gemaakte kosten tijdens de periode van het voortzetten. Tot op heden is er één 
buitenlandse opdrachtgever die tot op heden de twee verstuurde facturen voor het uitgevoerde 
onderhanden werk niet heeft betaald. De curator is in overleg met deze opdrachtgever 
teneinde alsnog betaling van de openstaande facturen te ontvangen.   

Met verwijzing naar hetgeen hiervoor onder 4.2 is opgenomen heeft de curator tot op heden 
een bedrag van EUR 71.388,50 geïncasseerd uit hoofde van het afgeronde onderhanden 
werk. De curator heeft nog geen betaling mogen ontvangen van de enige nog resterende 
debiteur, welke is gevestigd in het Midden-Oosten. De curator zal zich beraden over de te 
nemen vervolgstappen, maar daarbij dient er wel rekening mee gehouden te worden dat het 
voeren van een procedure niet zinvol is, mede vanwege de daarmee gepaard gaande kosten

Met betrekking tot het onderhanden werk heeft de curator getracht de openstaande vordering 
van de enige resterende debiteur te incasseren. Er is echter niet betaald. Vanwege het feit dat 
deze debiteur is gevestigd in het Midden-Oosten en de daarmee gepaard gaande procedurele 
(en executoriale) complicaties acht de curator het op dit moment niet in het belang van de 
boedel om een incassoprocedure te entameren.    

6.4 Doorstart: Beschrijving

Direct na aanvang van faillissement is de curator gebleken dat er in de markt mogelijk 
belangstelling bestond voor een doorstart van de onderneming. De curator heeft de 
verschillende mogelijkheden geïnventariseerd. Gebleken is dat een doorstart tot op heden niet 
tot de mogelijkheden behoort. De curator zal de komende weken inventariseren of een 
overdracht van een deel van de onderneming nog aan de orde is. 

De curator heeft de activa van de onderneming afzonderlijk verkocht. Een overdracht van een 
deel van de onderneming is dan ook niet aan de orde geweest. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Tot op heden werd er geen opbrengst gerealiseerd.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing. 

Pagina 18 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator heeft diverse gesprekken gevoerd met potentiële gegadigden voor een mogelijke 
doorstart. De curator heeft geconcludeerd dat een doorstart tot op heden niet tot de 
mogelijkheden behoort. 

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. Een doorstart van de onderneming of een 
deel daarvan behoort niet tot de mogelijkheden.  

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap wordt in fysieke zin gevoerd en bewaard op het adres 
van de vennootschap. De curator heeft de noodzakelijke administratie in zijn bezit. Aan de 
boekhoudplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister zijn de jaarrekeningen van de vennootschap telkens tijdig 
gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In verband met de omvang van de vennootschap is dit punt niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator constateert dat een eventuele vordering in dit kader inmiddels is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft geconstateerd dat er aanzienlijke bedragen door de vennootschap zijn 
uitgeleend en dat er een groot aantal bedragen contant van de zakelijke rekening zijn 
opgenomen. De curator heeft de betrokkenen inmiddels aangeschreven. 

De curator heeft dit onderdeel in onderzoek. 

De curator heeft voldoende aanwijzingen om het onderzoek naar mogelijke 
bestuursaansprakelijkheid voort te zetten. De curator verwacht het onderzoek de komende 
periode af te ronden

Pagina 19 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft onder hoofdstuk 4.1 uiteengezet dat er een groot aantal bedragen door de 
vennootschap aan derden zijn verstrekt, deels mogelijk als lening of voorschot, maar deels 
mogelijk ook als schenking. Voorts blijkt uit de bankadministratie dat er (door derden) een 
groot aantal pinopnames zijn gedaan vanaf mei 2015 en dat er (door derden) met de zakelijke 
bankpas vele malen is betaald voor niet zakelijke aangelegenheden. 

Het aanwenden van gelden van de vennootschap voor dergelijke doeleinden, terwijl de 
vennootschap deze gelden voor de bedrijfsvoering hard nodig had, betekende dat de 
schuldeisers onbetaald zijn gebleven hetgeen er binnen enkele maanden toe geleid dat de 
schulden, waaronder de salarissen van het personeel, niet meer betaald konden worden. Daar 
komt bij dat een deel van de onderneming – volgens de bestuurder van de vennootschap 
noodgedwongen – is overgedragen aan Camo B.V. De toenemende druk van de crediteuren 
en het personeel heeft ertoe geleid dat het faillissement is aangevraagd. 

De curator is van oordeel dat de bestuurder van de vennootschap door de hiervoor geschetste 
gang van zaken zijn taak als bestuurder onbehoorlijk vervuld. De curator heeft de bestuurder 
inmiddels aansprakelijk gesteld.   

De curator heeft geen reactie op de aansprakelijkstelling mogen ontvangen van de bestuurder 
van de vennootschap. De curator heeft de bestuurder uitgenodigd voor een bespreking om het 
voorgaande te bespreken.  

De curator heeft geen reactie of verweer mogen ontvangen van de bestuurder van de 
vennootschap en/of zijn raadsman. De curator heeft de te treffen vervolgmaatregelen in 
beraad.  

De curator acht het op dit moment niet opportuun om nadere stappen te ondernemen vanwege 
het ontbreken van verhaal. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft de overdracht van een deel van de onderneming van de vennootschap kort 
voor de datum van het faillissement aan Camo B.V. in onderzoek. 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

Naar aanleiding van de door Camo B.V. aangeleverde stukken heeft de curator de 
correspondentie met Camo B.V. voortgezet en aanvullende vragen gesteld. De curator heeft 
inmiddels een reactie van Camo B.V. ontvangen. De curator beraadt zich over het vervolg. 

De curator zal de komende periode in nader overleg treden met Camo B.V. Voorts heeft de 
curator uitvoerig onderzoek gedaan naar de gelden van de vennootschap die zijn aangewend 
voor andere (niet zakelijke) doeleinden en verrekeningen in de diverse rekening-courant 
verhoudingen.. 

De curator heeft zijn onderzoek de afgelopen periode beperkt tot de door de vennootschap 
aan derden verstrekte gelden. De curator verwacht de komende verslagperiode een beslissing 
te kunnen nemen over het wel of niet nemen van vervolgstappen.  

Pagina 20 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



Er zijn voorafgaand aan het faillissement grote bedragen opgenomen van de zakelijke 
rekening van de vennootschap, de curator verwijst in dat kader eveneens naar hetgeen onder 
7.5 van dit verslag is vermeld. Deze opnames zijn (deels) door een derde gedaan. De curator 
heeft die derde daarover aangeschreven en de curator heeft een verweer ontvangen. Er is niet 
ontkend dat er opnames zijn gedaan met een pinpas van de vennootschap, maar er is 
aangevoerd dat daarvoor toestemming werd gegeven door de bestuurder van de 
vennootschap. De curator acht het verweer (in ieder geval ten dele) niet steekhoudend zodat 
de curator het onderzoek zal voortzetten.   

De curator heeft de heer Degen verzocht om zijn reactie op het verweer van de door de 
curator aangeschreven derde, zodat de curator het verweer kan verifiëren dan wel 
weerleggen. De curator heeft echter geen reactie mogen ontvangen. De curator beraadt zich 
over de vervolgstappen

De curator heeft zowel de heer Degen als de derde aangeschreven ten aanzien van de 
‘’leningen’’, schenkingen en opnames van de zakelijke bankrekening. Zowel deze derde als de 
heer Degen lijken echter geen verhaal te bieden. De curator ach het echter nog niet opportuun 
om geen verdere acties te ondernomen zodat de betrokkenen zijn uitgenodigd voor een 
bespreking. Mocht aan die oproep geen gehoor worden gegeven dan zal de curator zich 
beraden over het starten van een procedure, waarbij moet worden afgewogen of dit in het 
belang van de boedel is.    

Op de uitnodiging van de curator voor een bespreking is niet gereageerd. Het voeren 
van een procedure tegen de derde die – naar eigen zeggen in opdracht en/of met 
toestemming van de heer Degen – bedragen van de zakelijke rekening heeft gepind zal 
gezien de te verwachten proceskosten en het (vermoedelijk) ontbreken van verhaal niet 
positief gaan bijdragen aan het boedelactief. Daarbij dient ook het verweer van de derde 
nog in ogenschouw te worden genomen, waarbij niet valt uit te sluiten dat dit verweer 
ten dele slaagt. De curator acht het dan ook niet in het belang van de boedel om een 
procedure te starten. 

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en zal zich met name gaan richten 
op onderdeel 7.6.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en zal het onderzoek de komende 
periode afwikkelen. 

Pagina 21 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er is een boedelvordering ingediend door IT&E Koning B.V. ter hoogte van € 574,75. 

De verhuurder van het pand aan Flevolaan 8 te Weesp (Exploitatiemaatschappij Souverein 
B.V.) heeft een boedelvordering ingediend van EUR 36.300 (inclusief BTW) ter zake van de 
huurpenningen over de opzegtermijn. 

De overige boedelvorderingen bestaan vooralsnog uit het salaris en de verzekering van de 
curator, het loon over de opzegtermijn, de taxatiekosten en de kosten die door de curator zijn 
gemaakt ten tijde van de periode van voortzetten.

De boedelvordering van IT&E Koning B.V. voor de geleverde diensten tijdens de 
periode van het voortzetten is voldaan. Door het UWV is een boedelvordering ingediend 
van 124.216,10.  

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft thans een vordering ingediend ter hoogte van € 859.145,00.

De belastingdienst heeft thans een vordering ingediend ter hoogte van € 1.132.786,00. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft tot dusverre geen vordering ingediend. 

Het UWV heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 178.486,77.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden is er 1 overige preferente vordering ingediend door mevrouw F. Elsink ter hoogte 
van € 1.278,70. 

Tot op heden zijn er 2 overige preferente vorderingen ingediend ter hoogte van 
€ 1.329,46. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13.

Pagina 22 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



25.

33.

34.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 378.946,97.

€ 435.544,73.

€ 500.776,51. 

€ 525.790,27 

€ 185.072,87.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen over de 
verwachte wijze van afwikkeling. 

De curator verwacht dat het faillissement te zijner tijd wordt opgeheven vanwege de toestand 
van de boedel (artikel 16 Fw), dan wel dat het faillissement vereenvoudigd zal worden 
afgewikkeld. De curator verwacht niet dat er een uitkering zal worde gedaan aan de 
concurrente crediteuren

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. De 
boedelvordering van het UWV zal ten dele worden voldaan, de boedelvordering van de 
verhuurder kan niet worden voldaan.  

8.8 Werkzaamheden

De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Diverse crediteuren hebben zich gemeld en de 
vorderingen zijn op de crediteurenlijst geplaatst. 

De werkzaamheden van de curator bestaan enkel nog uit het voldoen van de 
boedelvordering van het UWV. 

Pagina 23 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

De curator verwacht dat de afwikkeling van het faillissement nog de nodige tijd in beslag zal 
nemen. Op dit moment kan de curator nog geen uitspraak doen over de termijn waarbinnen 
het faillissement kan worden afgewikkeld. 

De curator verwacht dat de afwikkeling van het faillissement in ieder geval dit kalenderjaar in 
beslag zal nemen. 

De termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld is met name afhankelijk van 
de voortgang van de debiteurenincasso en de wijze waarop het rechtmatigheidsonderzoek zal 
worden afgerond. De curator verwacht dat de afwikkeling van het faillissement in ieder geval 
nog dit kalenderjaar in beslag zal nemen. 

De termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld is afhankelijk van – met name 
– de afwikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek en de afwikkeling van de 
debiteurenincasso. Indien er geen nadere stappen (procedures) geïndiceerd zijn dan verwacht 
de curator het faillissement binnen drie tot zes maanden af te kunnen wikkelen.  

De curator verwacht dat het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en daaruit 
voortvloeiend het voeren van procedures nog geruime tijd in beslag kan gaan nemen, zodat 
een concrete termijn waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld niet kan worden 
gegeven. Voor het geval er geen procedure hoeven te worden gevoerd verwacht de curator 
het faillissement medio 2017 af te wikkelen.   

Pagina 24 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



Verwezen wordt naar verslag 6. 

Voor zover mocht blijken dat het treffen van rechtsmaatregelen naar aanleiding van de 
uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek niet opportuun is, dan zal het faillissement de 
komende verslagperiode worden afgewikkeld. Indien er wel rechtsmaatregelen getroffen zullen 
worden dan zal het faillissement vermoedelijk niet op korte termijn worden afgewikkeld.    

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. Het faillissement wordt voorgedragen 
voor opheffing vanwege de toestand van de boedel (artikel 16 Fw).  

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende werkzaamheden:

- nadere inventarisatie van de boedel;
- verkoop van de bedrijfsmiddelen;
- incasso van de debiteuren;
- afronden lopende opdrachten;
- afwikkelen huurovereenkomst(en);
- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende werkzaamheden:

  - afwikkeling/afrekening veiling activa;
  - afwikkelen diverse discussies inzake de voorraad prints; 
  - voortgang incasso van de debiteuren;
  - voortgang incasso gefactureerde onderhanden werk;
  - opmaken balans/verantwoording periode voorzetten;
  - oplevering bedrijfspand;
  - voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 

De komende periode zal de curator zich richten op de navolgende werkzaamheden:

        - voortzetten incasso van de debiteuren;
 - aanvang incasso leningen en diverse rekening-courantverhoudingen; 
 - voortzetten incasso gefactureerde onderhanden werk;
        - afwikkelen kosten periode voorzetten;
 - voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 

De komende periode zal de curator zich met name richten op de incasso van de 
(handels)debiteuren, leningen, voorschotten, rekening-courantverhoudingen en onderhanden 
werk, alsmede het voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek en de daaruit voortvloeiende 
werkzaamheden. 

De curator zal de werkzaamheden opgenomen in het vierde verslag voortzetten en daar waar 
mogelijk afronden. 

Pagina 25 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5



De curator zal de komende periode afrekenen van de pandhouder in het kader van de 
debiteurenincasso. Voorts zullen de werkzaamheden van de curator bestaan uit het afronden 
van het rechtmatigheidsonderzoek en de daaruit voortvloeiende werkzaamheden c.q. 
procedures.  

De curator zal de werkzaamheden opgenomen in het vorige verslag voortzetten en daar waar 
mogelijk afronden. 

De curator zijn werkzaamheden blijven beperkt tot het afronden van het 
rechtmatigheidsonderzoek

De werkzaamheden zijn afgerond. Aansluitend aan dit verslag zal het faillissement 
worden voorgedragen voor opheffing vanwege de toestand van de boedel. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal worden ingediend op 14 december 2015 .

Het volgende verslag zal worden ingediend op 15 maart 2016.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 14 juni 2016.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 13 oktober 2016.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 16 januari 2017.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 18 april 2017.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 19 juli 2017.

Het volgende verslag zal worden ingediend op 20 oktober 2017

Er zal geen volgend verslag worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 26 van 
26

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-10-2017Datum:Nummer: 5


